

Utbildningsnämnden

## **Tjänsteskrivelse - Friskoleärende – Ansökan från Thorengruppen AB om godkännande som huvudman för utökning av verksamhet vid en fristående gymnasieskola, Yrkesgymnasiet Gävle**

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt eget.

Utbildningsnämnden beslutar att Utbildning Gävle uppdaterar befolkningsprognosen över kommunens 16-åringar i yttrandet innan det skickas till Skolinspektionen.

### **Ärendebeskrivning**

Thorengruppen AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande av en utvidgning av verksamhet vid Yrkesgymnasiet i Gävle kommun från och med läsåret 2020/2021. Det är Skolinspektionen som beslutar i ärendet.

Gävle kommun har möjlighet att yttra sig om ansökan i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800). Både lägeskommunens och närliggande kommuners yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen ska kunna bedöma om en etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna (kommunal verksamhet).

Den befolkningsprognos över kommunens 16-åringar som finns i yttrandet är från år 2018. Befolkningsprognoser görs varje år i Gävle kommun, men är ännu inte färdig. Utbildning Gävle har ingen anledning att tro att den nya befolkningsprognosen kommer påverka ärendet. Handläggaren som ansvarar för befolkningsprognosen menar att den information som krävs för att kunna besvara Skolinspektionens frågor borde vara klart innan det sista svarsdatumet 2019-05-10.

#### *Verksamheten som beskrivs i ansökan*

Yrkesgymnasiet föreslås erbjuda ytterligare ett program med en inriktning. Det är som följer;

Barn- och fritidsprogrammet (BF) med inriktningen Pedagogiskt arbete, 6 platser var per årskurs vilket ger 18 elevplatser vid fullt utbyggt verksamhet läsåret 2022/2023. Programmet är en yrkesutbildning.

Utbildning Gävle ser generellt sett en risk att det låga söktrycket till flera av de fristående gymnasieskolorna kan innebära problem för deras fortsatta existens. Av samtliga sökanden år 2019 söker 75% en kommunal skola, 17% söker en friskola och 10% söker ett Introduktionsprogram eller ingen utbildning alls.

Huvudmannen, Thorengruppen AB, ansökte år 2018 om att utöka Barn- och fritidsprogrammet med inriktningen pedagogiskt arbete med 6 platser per inriktning, totalt 18 platser fullt utbyggt. Således precis samma utbildning och antalet platser som årets ansökan. Skolinspektionen avslog den ansökan.

## Utbildningsnämnden

Huvudmannen ansökte år 2017 och 2016 om att utöka Barn- och fritidsprogrammet med två inriktningar med 4 platser per inriktning, totalt 24 platser fullt utbyggt. Skolinspektionen avlog bägge de ansökningarna.

Den föreslagna utökningen är ringa och medför inga organisatoriska konsekvenser på lång sikt för kommunen.

Utbildning Gävle konstaterar att ansökningen inte tillför något nytt program eller någon ny inriktning. Elevernas valmöjligheter ökar inte.

### **Beslutsunderlag**

Yttrande avseende Friskoleärende – Ansökan från Thorengruppen AB om godkännande som huvudman för utökning av verksamhet vid en fristående gymnasieskola, Yrkesgymnasiet Gävle

Barnchecklista - Friskoleärende – Ansökan från Thorengruppen AB om godkännande som huvudman för utökning av verksamhet vid en fristående gymnasieskola, Yrkesgymnasiet Gävle

Följebrev till ansökan om godkännande som huvudman för utökning av verksamhet vid fristående gymnasieskola, Yrkesgymnasiet Gävle (Dnr 5.1-SI 2019:998)

Ansökan från Thorengruppen AB om godkännande som huvudman för en utökning av verksamhet vid fristående gymnasieskola i Gävle kommun, Yrkesgymnasiet Gävle (Dnr 5.1-SI 2019:998)

Bilaga 1 - till ansökan om start av utökning av verksamhet vid fristående gymnasieskola, Yrkesgymnasiet Gävle (Dnr 5.1-SI 2019:998)

Bilaga 2 - till ansökan om start av utökning av verksamhet vid fristående gymnasieskola, Yrkesgymnasiet Gävle (Dnr 5.1-SI 2019:998)

Bilaga 3 - till ansökan om start av utökning av verksamhet vid fristående gymnasieskola, Yrkesgymnasiet Gävle (Dnr 5.1-SI 2019:998)

### **Expedieras till**

Skolinspektionen (för åtgärd)

*Thomas Hartikainen*  
Sektorchef  
Utbildning Gävle